
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/29-04-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 454-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΑΙΤΗΜΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΄΄ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ΄΄ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΠΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12ο Θέμα: ΑΙΤΗΜΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΄΄ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ΄΄ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ "ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΠΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ. 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της §1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και την τροποποίηση αυτού Ν. 4071/2012 (άρθρο 5) όπως ισχύει, 
σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και 
να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής αυτών. 

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ



 

 
            Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Τις διατάξεις του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδιαίτερα το άρθρο 10 παρ.(β) 
αυτού «Ειδικές εξαιρέσεις για συμβάσεις υπηρεσιών».  

4. Του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 6. του ν. 4250/2014 (Α' 74) 
«Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών 
του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

5. Του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

6.  του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

7. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,  

8. Του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
9. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 
10. Του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” 
και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

11. Του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  

12. Της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,  

13. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
14. Του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και 

ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
15. Του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  
16. Του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
17. Της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

18. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ



 

καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού 
και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και 
αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

19. Κάθε άλλη νομοθετική διάταξη που εξειδικεύει και εφαρμόζει τα ανωτέρω. 

Τις αποφάσεις: 

20. Τη με αρ.  83071/ΕΥΘΥ 781/4-8-16 (ΦΕΚ τ. Β 2643) ΚΥΑ Σύστασης και διάρθρωσης της Ειδικής 
Υπηρεσίας  «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης». 

21. Τη με αρ.  134453/23.12.2015 (Β΄ 2857) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Ρυθμίσεις για 
τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της 46274/26.09.2014 -ΦΕΚ 2573/Β΄ κοινής υπουργικής απόφασης)». 

22. Τη με αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493 ΥΑ (ΦΕΚ 677/Β/3-3-2017) «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών τεχνικής βοήθειας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

23. Τη με αρ. πρωτ. 4378/15.01.2020 Υπουργική Απόφαση «Έγκριση προγράμματος Τεχνικής 
Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης της παρ. 2 του άρθρου 
139 του ν. 4365/19 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167)» (ΦΕΚ τ. Β΄ 67) όπως 
ισχύει. 

24. Την με αριθμ. πρωτ. 59583 /11-06-2020. (ΑΔΑ:6ONA46MTΛΡ-ΡΡ3) Απόφαση Ένταξης του 
Έργου με τίτλο «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την  Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων »  στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕΠ 022 με ενάριθμο Κ.Ε 
2020ΕΠ02200003 και την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για το 2020. 

25. Το με αρ. πρωτ. ΕΔ ΕΣΠΑ 165/27-2-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τον εν ισχύ 
κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (Ε.Α.Σ.). 

26. Την με αρ. πρωτ. ΟΙΚ.54536/21969/29-07-2020 απόφαση ορισμού διαχειριστή του έργου 
«Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» που 
χρηματοδοτείται από το ΠΔΕ της ΣΑΕΠ 022. 

27. Τη με αριθ. 20REQ00714502 2020-07-30 έγκριση του υπ’ αριθμ. 20REQ007114188 2020-07-30 
Πρωτογενούς αιτήματος στο ΚΗΜΔΗΣ. 

28. Τη με αρ. πρωτ. 29428/13-3-2020 «1η Εγκύκλιο κατάρτισης Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
ΕΠΑ» (ΑΔΑ: 6Ξ8346ΜΤΛΡ-Φ6Χ) 

29. Την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ με κωδικό 2020ΕΠ022000030 (με τίτλο «Τεχνική Βοήθεια 
Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την  Περιφέρεια Ιονίων Νήσων »  στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων στη ΣΑΕΠ 022 και την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για το 2020. 
(Αριθμ.πρωτ.59583 /11-06-2020. (ΑΔΑ:6ONA46MTΛΡ-ΡΡ3) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και επενδύσεων). 

30. Την αριθμ.     115-12/2020 απόφαση της με αριθμό    12ης/2020 συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 9ΓΒΝ7ΛΕ-57Σ.) περί της 5ης Τροποποίησης 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 και Αποδοχών Χρηματοδοτήσεων Έργων ΠΔΕ με το οποίο 
έγινε αποδοχή της χρηματοδότησης του Έργου “ Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του 
ΕΠΑ , Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ”. 

31. Την υπ’ αριθμ. οικ 54530 / 21966 /29-07-2020 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός Υπόλογου  Διαχειριστή του  Έργου ΣΑΕΠ 022 

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ



 

«Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ , Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» Κ.Ε. 
2020ΕΠ02200003 

32. Την υπ’αριθμ.821-39/23-09-2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων περί 
Έγκρισης Συγκρότησης Επιτροπών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

33. Το από 6-10-2020 (ΑΠ 77163/30616/8-10-2020) 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του 
φακέλου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών για την ανάθεση σύμβασης  
«Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής 
Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων» έτους 2020 

34. Την με αριθμ. 897-44/14-10-2020 (ΑΔΑ:6YΦΘ7ΛΕ-ΘΒΠ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων που αφορά την Έγκριση του  1ου πρακτικού για την ανάθεση σύμβασης  
«Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής 
Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων»  . 

35. Το από 26-10-2020 2ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του φακέλου των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών για την ανάθεση σύμβασης  «Υπηρεσίες Τεχνικού 
Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την 
Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων» έτους 2020 και μετά το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών 

36. Την με αριθμ. 997-47/04-11-2020 (ΑΔΑ:60867ΛΕ-3ΑΛ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων που αφορά την Έγκριση του  2ου πρακτικού για την ανάθεση σύμβασης  «Υπηρεσίες 
Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ 
για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων»  . 

37. Το από 03-12-2020 3ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του φακέλου των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών για την ανάθεση σύμβασης  «Υπηρεσίες Τεχνικού 
Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την 
Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων» έτους 2020 και μετά το άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  του προσωρινού ανάδοχου, ήτοι της εταιρείας :΄΄ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΄΄. 

38. Την με αριθμ. 1127-52/09-12-2020 (ΑΔΑ:ΨΩΟ087ΛΕ-ΑΡΖ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων που αφορά την Έγκριση του  3ου πρακτικού για την ανάθεση σύμβασης  
«Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής 
Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων»  . 

39. Την με αριθμ. πρωτ.οικ.1001396/38708/20-12-2020 Απόφαση Ανάθεσης σύμβασης  «Υπηρεσίες 
Τεχνικού Συμβούλου» (ΑΔΑ:ΩΝΤΞ7ΛΕ-Σ7Δ- ΑΔΑΜ: 20AWRD007898513)στα πλαίσια  του 
έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων»   

40. Tην από 13-1-2021 υπογραφείσα σύμβαση ανάθεσης «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» 
(ΑΔΑΜ:21SYMV008001687) , διάρκειας 4 μηνών, στα πλαίσια  της πράξης: «Τεχνική Βοήθεια 
Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων»  . 

41. Το με ΑΠ 26708/10497/ 9-4-2021 αίτημα της εταιρείας :΄΄ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΄΄ για παράταση της σύμβασης κατά 2 μήνες (έως 
13-7-2021) ,λόγω των ειδικών υγειονομικών συνθηκών εξαιτίας του COVID -19 (λόγοι ανωτέρας 
βίας), σύμφωνα με την από 20-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου΄΄Κατεπείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊου COVID -19,τη 
στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και την διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της 
αγοράς και της δημόσιας διοίκησης΄΄η ισχύς της οποίας παρατάθηκε σύμφωνα με την παραγρ.2  
του άρθρου 30 Ν.4778/2021 

 

Με την παρούσα  

 

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ



 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 

1. Την έγκριση της παράτασης σύμβασης:  «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του 
έργου: «Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων» ,με 
ανάδοχο την εταιρεία:΄΄ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ΄΄  κατά 2 μήνες (έως 13-7-2021) ,λόγω των ειδικών υγειονομικών συνθηκών , με 
επανακαθορισμό της ημερομηνίας υποβολής του παραδοτέου (τελικό σχέδιο του 1ου Περιφερειακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  από 13-5-2021 σε 13-7-2021) ,με 
τροποποίηση του  άρθρου 2 της σύμβασης 

2.  Οι λοιποί όροι της σύμβασης παραμένουν ως έχουν  

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 

 
                                                                        
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1. Εγκρίνει  την    παράταση  σύμβασης:  «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου» στα πλαίσια  του έργου: 
«Τεχνική Βοήθεια Μεταβατικής Περιόδου του ΕΠΑ για την Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων» ,με ανάδοχο 
την εταιρεία:΄΄ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ΄΄  κατά 2 
μήνες (έως 13-7-2021) ,λόγω των ειδικών υγειονομικών συνθηκών , με επανακαθορισμό της 
ημερομηνίας υποβολής του παραδοτέου (τελικό σχέδιο του 1ου Περιφερειακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  από 13-5-2021 σε 13-7-2021) ,με τροποποίηση του  
άρθρου 2 της σύμβασης 

2.  Οι λοιποί όροι της σύμβασης παραμένουν ως έχουν  

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά  

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  δήλωσε ότι ψηφίζει κατά  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 454-19/29-04-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ω53Β7ΛΕ-Μ4Ζ


		2021-04-29T14:18:15+0300
	Athens




